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Deltagere: 

Undervisere: Marianne Qvortrup Fibiger (afdelingsleder og UN-forperson), Henrik Rein-

toft Christensen (RV), Thomas Brandt Fibiger (AIS), Ibrahim Elsayed (AIS) 

 

Studerende: Caroline Würtz Gammelmark (UN-næstforperson, RV), Tue Nordahl Ælm-

holdt (RV), Irene Slottved (RV), Sarah Isabella Fries Nielsen (AIS) 

 

Observatører: Dina Hessellund Winther Hansen (RV, observatør), Lukas Domino Rauff 

(RV, observatør), Sophia Fonager (studenterstudievejleder RV), Emma Lander Alstrup 

(SNUK, ref.). 

 

Gæster: Cheftutorer Sarah Nabil El-Jamal Johannesen, Amalie Buch (AIS) og Julie 

Helbo Kjær Jeppesen (RV) 

 

Fraværende: Laura Snor Carstensen (AIS), Karoline Dybdal Jeppesen (AIS), Kathrine 

Juul Svejstrup (afdelingskonsulent) 

 

 

 

 

Referat 

1. Godkendelse af dagsordenen 

UN godkendte dagsordenen.   

 

2. Opfølgning fra sidste UN-møde 

Der var ikke noget til opfølgning. 

 

3. Beslutningspunkt: Godkendelse af programmer for studiestart og hytteture 

Tutorerne tilrettelægger studievelkomsten i overensstemmelse med de retningslinjer, der 

er fastsat på Arts. Det betyder, at velkomstprogrammerne både indeholder aktiviteter 

med det formål at understøtte det sociale fællesskab mellem de nye studerende, samt ak-

tiviteter der giver dem en indsigt i uddannelsens faglighed og indhold samt akademisk 

praksis. Herunder også forståelse for, hvordan de selv bidrager og deltager aktivt i deres 

nye faglige fællesskab. 

 

Arabisk- og Islamstudier: 

Tutorerne præsenterede sig selv og delte deres tanker bag programmerne. I år er der sær-

ligt fokus på at genbruge de gode aktiviteter fra sidste år under studiestarten. 

 

UN roste programmet for introdagene på Arabisk- og Islamstudier og bemærkede, at det 

var godt, at Thomas igen deltager i velkomsten, ligesom sidste år. 

Marianne foreslog, at der skulle gives en titel til den prøveforelæsning, som Ibrahim skal 

holde. Ibrahim vil finde et passende navn og sende det til Sarah og Amalie. 
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UN diskuterede, om intropjecen skulle indeholde information om de bøger, der anvendes 

på 1. og 2. semester. UN konkluderede, at der både er fordele og ulemper ved dette. Stu-

derende, der ser listen inden studiestart, kan muligvis købe bøgerne i forvejen. Hvis li-

sten ikke er tilgængelig, kan de studerende måske samarbejde om at købe bøgerne efter 

studiestart og dermed spare penge. 

 

Det faglige indhold på hytteturen er endnu ikke fastlagt. Tutorerne overvejer enten et fag-

ligt oplæg eller et madlavningsarrangement med historisk og faglig baggrund. Thomas og 

Ibrahim undersøger, om de har mulighed for at deltage i hyttetursprogrammet om lørda-

gen 

 

Religionsvidenskab: 

I år er der særligt fokus på at genbruge de gode aktiviteter fra sidste år under studiestar-

ten. Blandt andet vil foreningspræsentationen igen foregå som speed dating i tutorgrup-

per, så de nye studerende oplever en følelse af tryghed. UN noterede, at der var tale om et 

fint program med en model, der virker. 

 

UN bemærkede også, at det er positivt, at der om fredagen er en fælles fredagsbar for alle 

tre uddannelser i huset (Arabisk- og Islamstudier, Religionsvidenskab og teologi). 

 

Sprogcafeen om lørdagen på hytteturen vil udgøre det faglige indhold. Tutorerne får be-

sked fra Marianne, når det endelige sprogudbud er på plads. Dette vil blive afklaret inden 

hytteturen. 

 

Afslutningsvis roste Marianne cheftutorerne for deres foreløbige arbejde.  

 

Beslutning: 

Herefter godkendte UN programmerne for studiestarten, herunder også programmerne 

for hytteturene. Hytteturene holdes for de nye studerende på 1. semester af bachelorud-

dannelserne 

 

Næste skridt:  

Cheftutorerne sender de godkendte programmer til studiestartskoordinatorerne i VEST 

Jannie Laigaard eller Trine Schouborg senest 1. juni. 

 
4. Nyt fra 

4.1. Nyt fra UN-forpersonen 

Marianne præsenterede kvote-2 ansøgningerne og pointerede, at ansøgernes prioritering 

er ikke kendes (1., 2., 3. osv.). I år har der været 27 kvote 2-ansøgninger på Arabisk- og 

Islamstudier samt 54 ansøgninger på Religionsvidenskab. 

 

Marianne orienterede UN om, at det kun er på bacheloropgaver og specialer, at der må 

anvendes GAI til sommerens eksaminer. I efteråret ændres dette, og UN drøfter ram-

merne under punkt 7. 

Marianne kunne også fortælle, at der nu er mere råderum i økonomien, og derfor blev 

UN opfordret til at komme til Marianne, hvis der er ønsker til nye, mere blivende ting, 

såsom møbler mv. 
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Marianne kunne også fortælle, at der på et afdelingsmøde har været en drøftelse af feed-

back ift. med eksaminer. Rammerne er således, at alle interne eksaminatorer får 15 mi-

nutters feedback (eller feedforward) ved graduerede eksaminer. Feedback kan foregå en-

ten mundtligt eller skriftligt. UN var enige i, at det ved kursets start italesættes, hvilken 

form og hvornår feedback gives på et givent kursus, så der ikke er nogen tvivl blandt un-

derviser og studerende. 

 

Slutteligt orienterede Marianne om, at der endnu ikke er noget nyt om bachelordimensio-

neringen, men det vil få betydning for tilrettelæggelsen af uddannelsen. 

  

4.2. Nyt fra Afdelingskonsulenten 

Der var ikke noget.  

 

4.3. Nyt fra Fagrådene  

Arabisk- og Islamstudier: 

Dina og Lukas kunne fortælle, at der har været en drøftelse af resultaterne fra Undervis-

ningsmiljøundersøgelsen. Her har særligt chikane og mobning haft et fokus. Hertil kunne 

de pointere, at de sager der muligvis har været, vurderes ikke længere at være relevante, 

da der har været god dialog mellem parterne efterfølgende.  

 

Ydermere har der været en drøftelse af problematikker vedr. valg af bacheloremne, da 

studerende har oplevet, at det afhænger af den enkelte underviser. De studerende har 

derfor et ønske om at få præsenteret rammer for udformning af emne. Thomas fremhæ-

vede, at det kan være svært at komme med specifikke rammer, da det typisk vil afhænge 

af emnet. Thomas opfordrede også de studerende til at møde op til det møde, der afhol-

des i juni for kommende 7. semester, så de allerede her, kan komme i gang med emner til 

bacheloropgaven. 

 

Fagrådet bragte også videre, at der fortsat er mangel på forventningsafstemning ift. pen-

sum og eksamen. De studerende tilkendegiver, at de mangler klare rammer, for hvad der 

forventes, at de har med videre til eksamen. 

 

Religionsvidenskab: 

Tue kunne fortælle, at der var flere nye studerende til sidste fagrådsmøde. Noget tyder 

derfor på, at sociale elementer med fællesspisning, har en positiv indvirkning på frem-

møde og interesse. 

 

Tue og Irene kunne også fortælle, at der har været frustrationer vedrørende to forskellige 

mænger af pensum på kurser, hvor der ikke burde være den store forskel.   

 

Derudover har der været nogle frustrationer vedr. instruktortimerne, da der officielt ikke 

har været ansat instruktorer. Dog har en gruppe studerende, frivilligt, påtaget sig rollen. 

Frustrationerne kommer derfor af, at underviserne har udlagt gennemgang af pensum til 

uofficielle instruktortimer. Marianne opfordrede i forlængelse af dette, at de studerende 

tager kontakt til den pågældende underviser. Ydermere bringer Marianne dette videre og 

pointerede, at der fremadrettet skal afholde et møde mellem instruktorer og undervisere.  

 

4.4. Nyt fra studievejledningen 

Sophia kunne fortælle, at der er ansat en ny studenterstudievejleder, Ella. Hun starter 1. 
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juni og vil fremadrettet deltage på UN-møder som repræsentant for Arabisk- og Isalmstu-

dier. 

Hertil nævnte Sophia, at der siden d. 1. februar har været en samlet mail, som vejled-

ningssøgende har skulle skrive til. Dette skal gerne medvirke, at de studerende oplever en 

samlet vejledningsenhed. De studerende skal skrive til studievejleder.ais.rv.teo@au.dk   

 

Derudover er der en vakant stilling som studenterstudievejleder fra Teologi. Den forven-

tes besat inden sommerferien.  

 

Sophia kunne også fortælle, at der har været afholdt Bachelor kick off. De studerende har 

selv været med til at vælge tidspunktet, og dette udløste at 27 studerende mødte op. Der 

var ikke undervisere med til arrangementet, men ældre studerende som skrev bachelor 

sidste forår. Peer to peer elementet skulle derfor gerne opfordre studerende til at bruge 

hinanden fremadrettet. Der var også opfordring til, at de studerende går i gang med tan-

ker om bachelorprojektet allerede inden sommerferien. 

 

Der har også været afholdt karrierearrangement, dog var der her ikke mange deltagere. 

Der arbejdes på at sikre et bedre fremmøde fremadrettet. Sophia foreslog bl.a. et format 

med tilmelding. 

 

4.5. Nyt fra Arts Studier 

Arts Studiers maj-udgave af nyhedsbrevet kan læses her Der er nyheder omkring: 

 

Orienteringer:   

• Tilmelding til valgfag i efteråret 2024   

• Ca. 1000 specialestuderende har indsendt formularer til censorudpegning    

• Tak for samarbejdet om E24 - planlægningen af undervisningen for F25 er i 

gang  

• Forsinkelsessamtaler F2024    

• Fællesskabsfif – et redskab til at etablere eller booste fællesskabet på et hold   

 

Arrangementer:   

• Introkurser om WISEflow til bedømmere    

• Netværksmøde for undervisere: Karriereperspektiver på bachelor – hvad siger 

de studerende?    

• Arts Udenfor – spred det gode budskab om vandreture for studerende   

 

Vigtige deadlines:   

• Deadline for indlevering af bundne eksamensspørgsmål  

 

Derudover orienterede Emma om, at der er fundet en faglige ekstern ekspert til Uddan-

nelsesevalueringsmødet i oktober.  

 

Emma orienterede også om kantineudbuddet i Nobelparken. Jespers Torvkøkken har 

lukket for madudsalg, og der vil over sommeren være et midlertidig madudsalg. Dog er 

der ikke kantinedrift i uge 35, hvor studiestarten er placeret. Cheftutorerne er opmærk-

somme på dette, og nye studerende informeres ligeledes om manglende madudsalg.    

 

mailto:studievejleder.ais.rv.teo@au.dk
https://medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.medarbejdere.au.dk/hovedomraader/Arts/Underviserportal/Nyhedsbreve_Arts_studier/2024/Maj_2024_Nyhedsbrev_fra_Arts_Studier_DA_ENG.pdf
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5. Beslutningspunkt: UMV-handleplaner 

På sidste UN-møde drøftede UN resultaterne fra den Undervisningsmiljøvurdering 

(UMV), som blev foretaget i efteråret 2023. På baggrund af drøftelserne har Marianne 

udarbejdet udkast til handleplaner.  

 

Marianne kom med en kort introduktion til handleplanerne. Handleplanerne er udarbej-

det ud fra følgende temaer: Feedback, samarbejde og trivsel.  

Tue præsenterede kort de drøftelser der har været i fagrådet. Her blev særligt samarbejde 

og undervisningsformer drøftet. Fagrådet drøftede bl.a. om undervisningen kan være 

mere studenterbåret, behovet for studiegrupper, om studerende fortrækker forelæsnin-

ger, gruppearbejde mv. Drøftelserne bar præg af, at der var mange forskellige holdninger 

blandt de studerende i Fagrådet.  

 

Henrik kommenterede, at det er vigtigt, at der er fokus på, at handleplanerne handler om 

de fysiske, psykiske og æstetiske miljø og ikke om de læringsmæssige indhold. UVM 

handler dermed ikke om udbyttet af gruppesamarbejde i undervisningen men af samar-

bejdets betydning for det psykiske studiemiljø. UN var enig i dette, og kom i deres drøf-

telser omkring forskellige emner såsom samarbejde, stres, feedback og ensomhed på stu-

diet.  

 

Beslutning: 

Herefter godkendte UN handleplanerne med enkelte kommentarer.  

 

Næste skridt: 

• Handleplanerne drøftes i studienævnet med fokus på at dele eksempler på god 

praksis og idéer til indsatser på tværs af uddannelser. 

• Handleplanerne godkendes af studieleder og prodekan og offentliggøres på stu-

dieportalen. 

• Sideløbende med undervisningsmiljøvurderingen drøfter fakultetsledelsen og 

institutter proces for håndtering af konkrete sager om mobning, chikane og dis-

krimination mellem medarbejder og studerende. 

6. Beslutningspunkt: Årlig status og uddannelsesevaluering  

Årlig status er en del af det løbende og uddannelsesnære kvalitetsarbejde på Arts. På sid-

ste UN-møde drøftede UN datapakkerne og gjorde status på sidste års handleplaner.  

UN skulle i drøftelserne også være opmærksom på, om der er nogle generelle betragtnin-

ger fra afdelingens øvrige uddannelser, der med fordel kan tages med ind i analysearbej-

det i forbindelse med udarbejdelsen af evalueringsrapporten og de foreløbige handlepla-

ner til Religionsvidenskab. De foreløbige handleplaner udarbejdes sideløbende med eva-

lueringsrapporten. 

 

Beslutning: 

UN godkendte handleplanerne med enkelte kommentarer. Marianne og Kathrine tilretter 

dem på baggrund af drøftelserne. 

 

Næste skridt: 

Afdelingsleder sender handleplaner til SNs sekretær, Louise, senest d. 3. juni.  
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De af UN indstillede handleplaner behandles i SN i juni. Studieleder godkender inden 1. 

september handleplanerne for årlig status og deler viden med prodekan for uddannelse. 

Handleplanerne for Religionsvidenskab godkendes til november. 

 

7. Drøftelsespunkt: Behandling og indstilling af studieordningsændringer i for-

bindelse med nye retningslinjer for brug af GAI fra efteråret 2024 og frem  

UN blev i april orienteret om processen frem mod implementering af nye retningslinjer. 

Afdelingsleder har modtaget den konkrete opgave ang. identificering af fag med eksami-

ner, hvor brug af GAI skal forbydes fra efteråret 2024 og frem. Dette har været drøftet i 

afdelingen og på baggrund af drøftelserne indstiller afdelingen til, at der ikke indføres 

ændringer til afdelingens studieordninger. 

 

UN drøftede kort og behandlede afdelingens indstilling om, at der ønskes indførelse af 

studieordningsændringer. UN indstiller derfor til SN, at der indføres studieordningsæn-

dringer som er listet i indstillingsskabelonen. Hvis der på eksaminer allerede i dag, er 

indført begrænsninger på brugen af hjælpemidler, vil dette også gælde GAI fremadrettet, 

hvis der ikke indstilles til en ændring af studieordningen. 

 

Næste trin:  

UN-sekretær, Emma, sender endelig indstilling videre senest 29. maj. SN behandler ind-

stillingen i juni og Prodekanen for uddannelse behandler indstillingen og tager stilling til 

endelig godkendelse i slutningen af juni. 

 

8. Drøftelsespunkt: Årsberetning fra censorformandskaberne 

Censorerne har til opgave at sikre, at de studerende ved den enkelte prøve bedømmes ud 

fra anerkendte og tilgængelige kriterier, regler og procedurer. Censorkorpset har endvi-

dere til opgave at sikre, at kriterierne anvendes konsistent på nationalt niveau på tværs af 

uddannelser, og at pege på udviklingsmuligheder i forhold til at højne uddannelsernes 

kvalitet. I UN er det primære fokus de evt. problematikker, der kan håndteres lokalt – 

inkl. evt. tilbagemelding til censorformandskabet. Der kan også være dele, der rækker ud 

over det lokale, som kan gives videre - f.eks. de mere generelle, tværgående problematik-

ker, som kan tages op i forbindelse med SN's behandling af årsrapporter fra censorfor-

mandskaber i juni måned. 

 

UN drøftede indkomne årsberetninger fra censorkorpsene. UN bemærkede heri at der 

ikke står meget om Arabisk- og Islamstudier. UN bemærkede også, at der er positive be-

mærkninger ift. fjernelse af rullende eksaminer på Religionsvidenskab. 

 

Beslutning: 

UN har ingen tilbagemeldinger til censorkorpset.   

 
9. Drøftelsespunkt: Mødeplacering i juni  

UN fastholder UN-mødet d. 26. juni.  

 

10. Drøftelsespunkt: Forslag til kommende møder 

Emne Tidspunkt 
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Hvordan er den nye generation af studerende, som starter på 

universitet. Hvordan er overgangen fra elev til studerende og 

hvordan sikres en god brobygning. Der er mange med udfordrin-

ger, og det betyder noget for studielivet. Louise fra VEST invite-

res med (drøftelse) 

August 2024 

SPS, funktionsnedsættelse. Rasmus fra RSC skal inviteres med 

(drøftelse) 

Oktober 2024 

Hvordan studerende kan blive længst muligt i den arabiske ver-

den på deres udenlandsophold uden, at det påvirker deres ud-

dannelse og eksamener (drøftelse) 

Efterår 2024 

 

10. 1. Forslag til kommende UN-møder 

UN vil gerne have en opsamling på studerendes erfaring med Wiseflow. Dette skal gerne 

være på september-mødet.  

 

UN vil gerne i efteråret drøfte alternative eksamensformer. Dette udspringer af fore-

spørgsel fra Ibrahim.  

 

10. 2. Forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 

Ingen punkter.  

 

11. Eventuelt  

Der var intet til eventuelt.  

 

Mødet blev hævet kl. 12:04.  


